
 

9926/17   rst/RSA/sg 1 
 DG B 1C  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. birželio 9 d. 
(OR. en) 
 
 
9926/17 
 
 
 
 
SOC 460 
EMPL 355 
SAN 230 
IA 97 
CODEC 973 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2017/0004 (COD)  

  

 

ATASKAITA 
nuo: Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER I) 
kam: Tarybai 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
9045/17 SOC 325 EMPL 244 SAN 189 IA 82 CODEC 781 

Komisijos dok. Nr.: ST 5251/17 SOC 12 EMPL 8 SAN 24 IA 4 CODEC 32 
Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS, 

kuria iš dalies keičiama Direktyva 2004/37/EB dėl darbuotojų apsaugos 
nuo rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe 
– Bendras požiūris 

  

 
I. ĮVADAS 

 
2017 m. sausio 10 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl Direktyvos 2004/37/EB dėl darbuotojų 

apsaugos nuo rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe, dalinio keitimo. 

Komisija savo pasiūlymą grindė Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 153 straipsnio 

2 dalimi ir Direktyvos 2004/37/EB 17 straipsnio 1 dalimi. 

 



 

9926/17   rst/RSA/sg 2 
 DG B 1C  LT 
 

Siūloma peržiūrėta redakcija visų pirma susijusi su Direktyvos 2004/37/EB I ir III priedais. Ji 

pateikiama po ankstesnio Komisijos pasiūlymo, į kurį jau buvo įtraukta 13 kancerogenų. Šiuo 

pasiūlymu į III priedą įtraukiamos kitų penkių papildomų kancerogenų poveikio naujos ribinės 

vertės kartu pateikiant pastabą „oda“, taip pat prie kitų dviejų kancerogenų pateikiama pastaba 

„oda“ nepriklausomai nuo ribinių verčių; taip šiuo pasiūlymu iš viso įtraukiami septyni 

kancerogenai. Į I priedą įtraukiama nuostata dėl darbo, susijusio su alyvos, naudotos vidaus degimo 

varikliuose siekiant sutepti ir ataušinti judančias variklio dalis, poveikiu. 

 

Remdamasi SESV 154 straipsniu, Komisija surengė dviejų etapų konsultacijas su Europos 

socialiniais partneriais. Vėliau Komisija konsultavosi su trišale darbo grupe „Cheminės medžiagos 

darbe“, kuri yra trišalio Darbuotojų saugos ir sveikatos patariamojo komiteto dalis, atsižvelgdama į 

Cheminių medžiagų profesinio poveikio normų mokslinio komiteto (SCOEL) mokslines 

rekomendacijas. 

 

Išlaikytos ribinės vertės grindžiamos įvairių politikos sprendimų, susijusių su kiekviena chemine 

medžiaga, ekonominio, socialinio poveikio ir poveikio aplinkai analize, ir šiais kriterijais: SCOEL 

mokslinėmis rekomendacijomis, veiksmingumu, efektyvumu ir suderinamumu. Dėl tų ribinių 

verčių taip pat susitarė Darbuotojų saugos ir sveikatos patariamasis komitetas. Numatoma, kad kitų 

metų pradžioje Komisija patvirtins kitą siūlomų ribinių verčių grupę. 

 

Remiantis teisiniu pagrindu – Sutarties 153 straipsnio 2 dalies b punktu kartu su 153 straipsnio 

1 dalies a punktu – Taryba turi spręsti kvalifikuota balsų dauguma su Europos Parlamentu pagal 

įprastą teisėkūros procedūrą. 

 

Europos Parlamentas savo nuomonės dar nepateikė. 

 

2017 m. sausio 31 d. Regionų komitetas nusprendė nepateikti nuomonės. 

 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas nuomonę priėmė 2017 m. gegužės 31 d. 

 



 

9926/17   rst/RSA/sg 3 
 DG B 1C  LT 
 

II. DARBAS TARYBOJE 

 

Pirmininkaujant Maltai, Socialinių klausimų darbo grupė nagrinėjo šį pasiūlymą nuo 2017 m. 

vasario mėn. Diskusijų dėl pasiūlymo pradžioje buvo nagrinėjamas susijęs poveikio vertinimas1 ir 

valstybių narių atsakymai į išplatintą klausimyną. Delegacijos, atsižvelgdamos į klausimo svarbą, 

išreiškė norą kuo greičiau išnagrinėti šį pasiūlymą. Daugelis jų pritarė kancerogenų ir mutagenų 

sąrašo daliniam pakeitimui, nes taip būtų sustiprinta darbuotojų apsauga. Turėdama tokį stiprų 

palaikymą pirmininkaujanti Malta galėjo užbaigti technines diskusijas per keturis posėdžius. 

 

Nagrinėjant tekstą diskusijose daugiausia dėmesio buvo skirta tolesniam konstatuojamųjų dalių 

tikslinimui. Pirmininkaujanti valstybė narė pritaikė bendro pobūdžio konstatuojamąsias dalis pagal 

konstatuojamąsias dalis, dėl kurių jau buvo susitarta bendrame požiūryje dėl pirmos kancerogenų 

grupės2, o su konkrečiomis cheminėmis medžiagomis susijusias konstatuojamąsias dalis – 

atsižvelgdama į delegacijų išreikštus nuogąstavimus ir siūlymus. Pirmininkaujanti valstybė narė taip 

pat suderino teisinį pagrindą pagal teisinį pagrindą, dėl kurio susitarta bendrame požiūryje dėl 

pirmos karcerogenų grupės. 

 

Priede pirmininkaujanti valstybė narė pasiūlė palikti tokias ribines vertes, kokias pasiūlė Komisija3, 

ir patikslino vienos cheminės medžiagos (policiklinių aromatinių angliavandenilių mišinių) 

apibrėžtį. Kai kurios delegacijos nurodė, jog būtų pageidavusios, kad Komisija į pasiūlymą būtų 

įtraukusi daugiau cheminių medžiagų. 

 

UK laikėsi bendro ir parlamentinio tikrinimo išlygos. 

 

Paskutiniajame darbo grupės posėdyje ir po neoficialių pasitarimų paaiškėjo, kad 

pirmininkaujančios valstybės narės kompromisiniam tekstui iš esmės pritariama, nes jis atspindi 

subalansuotą kompromisą. 

 

                                                 
1 Pasiūlymas ir susijęs poveikio vertinimas pateikiami dokumentuose 5251/17 + ADD 1–3. 
2 Dok. 13324/16. 
3 COM(2017) 11 final, pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVOS, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2004/37/EB dėl darbuotojų apsaugos nuo 
rizikos, susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe. 



 

9926/17   rst/RSA/sg 4 
 DG B 1C  LT 
 

Nuolatinių atstovų komiteto posėdyje buvo susitarta patikslinti, kad direktyva yra susijusi su 

mineralinėmis alyvomis, pakeičiant atitinkamą 5 konstatuojamąją dalį, 1 straipsnio 1 dalį ir susijusį 

įrašą priede. 

 

1ab konstatuojamojoje dalyje įrašyta nuoroda į kitas apsaugos priemones nei Direktyvoje 

2004/37/EB nustatyti būtiniausi reikalavimai. 

 

Kelių valstybių narių grupė pareiškė išlygas dėl pirmininkaujančios valstybės narės 

kompromisiniame tekste pateiktos policiklinių aromatinių angliavandenilių mišinių apibrėžties. 

 

Galutinė teksto projekto redakcija pateikiama šio pranešimo papildyme ADD 1. 

 

III. IŠVADA 

 

EPSCO tarybos prašoma 2017 m. birželio 15 d. posėdyje susitarti dėl bendro požiūrio dėl teksto, 

kuris pateikiamas šio pranešimo papildyme ADD 1. 

 

 


